
Augalinis sprendimas: Amerikos sveikos širdies gydytojo planas, kaip
sustiprinti jūsų sveikatą
Autorius Joelis K. Kahnas
MP3 versija: https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_82_abstrakt-Augalinis_sprendimas.mp3

Santrauka:

Augalinis sprendimas: Amerikos sveikos širdies dokumentų planas sustiprinti jūsų sveikatą yra knyga, kurią parašė
gydytojas Joelas K. Kahnas, kardiologas ir Veino valstijos universiteto medicinos mokyklos profesorius. Knyga yra
išsamus augalinio gyvenimo būdo vadovas ir kaip jis gali padėti pagerinti širdies sveikatą. Jame skaitytojams
pateikiami naujausi moksliniai įrodymai apie augalinės mitybos naudą, taip pat praktinių patarimų, kaip pereiti prie
augalinio gyvenimo būdo. Knygoje taip pat pateikiami valgio planai, receptai ir patarimai, kaip apsipirkti ir valgyti.
Knyga pradedama aptariant augalinės dietos svarbą širdies sveikatai. Dr. Kahn paaiškina augalinės dietos naudą,
įskaitant jos gebėjimą sumažinti cholesterolio kiekį, kraujospūdį ir uždegimą. Jis taip pat aptaria mankštos ir streso
valdymo svarbą išlaikant sveiką širdį. Tada knygoje pateikiami praktiniai patarimai, kaip pereiti prie augalinio
gyvenimo būdo. Dr. Kahn paaiškina, kaip apsipirkti augalinio maisto, kaip gaminti maistą ir kaip valgyti lauke. Jis taip
pat pateikia valgio planus ir receptus, kad padėtų skaitytojams pradėti. Knygoje taip pat pateikiami patarimai, kaip
išlaikyti motyvaciją ir susitvarkyti su potraukiu. Augalinis sprendimas yra neįkainojamas šaltinis visiems, norintiems
pagerinti savo širdies sveikatą. Jame skaitytojams pateikiami naujausi moksliniai įrodymai apie augalinės mitybos
naudą, taip pat praktinių patarimų, kaip pereiti prie augalinio gyvenimo būdo. Ši knyga, kurioje pateikiami valgymo
planai, receptai ir patarimai, yra pagrindinis vadovas visiems, norintiems pagerinti savo širdies sveikatą.

Pagrindinės idėjos:

#1.     Augalinės dietos yra naudingos širdies sveikatai: augalinės dietos yra daug skaidulų,
antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų, kurios gali padėti sumažinti širdies ligų riziką. Augalinės
dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti cholesterolio kiekį ir kraujospūdį bei sumažinti uždegimą.

Augalinės dietos yra naudingos širdies sveikatai, nes jose gausu skaidulų, antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų,
kurios gali padėti sumažinti širdies ligų riziką. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti cholesterolio
kiekį ir kraujospūdį bei sumažinti uždegimą. Augalinėse dietose paprastai yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio,
daug skaidulų, vitaminų, mineralų ir fitocheminių medžiagų. Šios maistinės medžiagos gali padėti sumažinti širdies
ligų riziką, nes pagerina cholesterolio kiekį, mažina uždegimą ir pagerina kraujospūdį. Be to, augalinės kilmės dietoje
dažnai gausu omega-3 riebalų rūgščių, kurios gali padėti sumažinti širdies ligų riziką, nes mažina uždegimą ir
pagerina kraujagyslių sveikatą. Be augalinės dietos naudos sveikatai, ji taip pat gali būti naudinga kontroliuojant
svorį. Augalinės dietos paprastai turi mažiau kalorijų nei dietos, kuriose yra gyvūninės kilmės produktų, ir gali padėti
numesti svorio bei išlaikyti svorį. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti su nutukimu susijusių ligų,
tokių kaip 2 tipo diabetas ir širdies ligos, riziką. Apskritai, augalinės dietos yra naudingos širdies sveikatai, nes jose
gausu skaidulų, antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų, kurios gali padėti sumažinti širdies ligų riziką. Augalinės
dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti cholesterolio kiekį ir kraujospūdį bei sumažinti uždegimą. Be to,
augalinės dietos gali padėti kontroliuoti svorį ir sumažinti su nutukimu susijusių ligų riziką.

#2.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti lėtinių ligų riziką: Augalinės dietos valgymas gali padėti
sumažinti lėtinių ligų, tokių kaip diabetas, vėžys ir nutukimas, riziką. Augalinės dietos taip pat yra
susijusios su mažesne insulto ir kitų širdies ir kraujagyslių ligų rizika.

Augalinė mityba yra vienas geriausių būdų sumažinti lėtinių ligų riziką. Augalinėje dietoje gausu skaidulų, vitaminų,
mineralų ir antioksidantų, kurie gali padėti apsisaugoti nuo lėtinių ligų. Tyrimai parodė, kad augalinė dieta gali
sumažinti diabeto, vėžio ir nutukimo riziką. Be to, augalinės dietos yra susijusios su mažesne insulto ir kitų širdies ir

Psl. 1/8

https://bookskim.lt/
https://bookskim.lt/mp3/lt/book/www.bookskim.lt_82_abstrakt-Augalinis_sprendimas.mp3


kraujagyslių ligų rizika. Augalinė dieta taip pat naudinga bendrai sveikatai ir gerovei. Valgydami įvairius vaisius,
daržoves, nesmulkintus grūdus, ankštinius augalus, riešutus ir sėklas, galite gauti būtinų maistinių medžiagų ir padėti
išlaikyti sveiką svorį. Augalinėse dietose taip pat yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti
širdies ligų riziką. Be to, augalinės kilmės dietoje paprastai yra daug skaidulų, kurios gali padėti sumažinti
cholesterolio kiekį ir pagerinti virškinimą. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti uždegimą, kuris
yra susijęs su daugeliu lėtinių ligų. Augalinėse dietose gausu antioksidantų, kurie gali padėti sumažinti uždegimą ir
apsaugoti nuo ligų. Be to, augalinėse dietose paprastai yra mažai perdirbtų maisto produktų, o tai gali padėti
sumažinti uždegimą ir pagerinti bendrą sveikatą. Apskritai, augalinės kilmės dieta gali padėti sumažinti lėtinių ligų
riziką ir pagerinti bendrą sveikatą bei savijautą. Augalinės dietos yra daug pagrindinių maistinių medžiagų, mažai
sočiųjų riebalų ir cholesterolio, todėl gali padėti sumažinti uždegimą. Valgydami įvairius vaisius, daržoves,
nesmulkintus grūdus, ankštinius augalus, riešutus ir sėklas, galite gauti būtinų maistinių medžiagų ir padėti išlaikyti
sveiką svorį.

#3.     Augalinės dietos gali padėti pagerinti bendrą sveikatą: augalinės dietos yra daug vitaminų,
mineralų ir kitų maistinių medžiagų, kurios gali padėti pagerinti bendrą sveikatą. Augalinė dieta taip
pat gali padėti sumažinti tam tikrų vėžio rūšių ir kitų lėtinių ligų riziką.

Augalinės dietos yra puikus būdas pagerinti bendrą sveikatą. Valgydami įvairius vaisius, daržoves, ankštinius
augalus, riešutus ir sėklas galite aprūpinti organizmą būtiniausiais vitaminais, mineralais ir kitomis maistinėmis
medžiagomis, kurios būtinos optimaliai sveikatai. Augalinėse dietose taip pat yra mažai sočiųjų riebalų ir
cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti širdies ligų, insulto ir kitų lėtinių ligų riziką. Be to, augalinės kilmės dietoje
yra daug skaidulų, kurios gali padėti pagerinti virškinimą ir sumažinti tam tikrų rūšių vėžio riziką. Augalinės dietos
valgymas taip pat gali padėti sumažinti uždegimą, kuris yra susijęs su įvairiomis sveikatos sąlygomis, įskaitant artritą
ir diabetą. Be augalinės dietos naudos sveikatai, ji taip pat gali būti naudinga aplinkai. Augalinės dietos gamybai
reikia mažiau išteklių nei dietoms, kurių sudėtyje yra gyvūninės kilmės produktų, o tai gali padėti sumažinti maisto
gamybos poveikį aplinkai. Augalinė mityba taip pat gali padėti sumažinti vandens taršą, nes gyvulininkystė yra
pagrindinis vandens taršos šaltinis. Apskritai augalinės dietos gali būti puikus būdas pagerinti bendrą sveikatą ir
sumažinti maisto gamybos poveikį aplinkai. Valgydami įvairius vaisius, daržoves, ankštinius augalus, riešutus ir
sėklas galite aprūpinti organizmą būtiniausiais vitaminais, mineralais ir kitomis maistinėmis medžiagomis, kurios
būtinos optimaliai sveikatai. Be to, augalinės kilmės dietoje yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti
sumažinti širdies ligų, insulto ir kitų lėtinių ligų riziką. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti
uždegimą, kuris yra susijęs su įvairiomis sveikatos sąlygomis, ir gali padėti sumažinti maisto gamybos poveikį
aplinkai.

#4.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti nutukimo riziką: Augalinės dietos valgymas gali padėti
sumažinti nutukimo riziką, nes suteikia daugiau skaidulų ir mažiau kalorijų. Augalinės dietos taip pat
yra susijusios su mažesne metabolinio sindromo ir kitų su nutukimu susijusių būklių rizika.

Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti nutukimo riziką, nes suteikia daugiau skaidulų ir mažiau kalorijų.
Skaidulos padeda pasisotinti ir gali padėti ilgiau jaustis sotiems, o tai gali padėti sumažinti suvartojamų kalorijų kiekį.
Augalinės dietos taip pat yra susijusios su mažesne metabolinio sindromo ir kitų su nutukimu susijusių būklių rizika.
Taip yra todėl, kad augalinėse dietose paprastai yra mažiau sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti
su nutukimu susijusių būklių riziką. Be to, augalinėse dietose paprastai yra daugiau antioksidantų, kurie gali padėti
sumažinti uždegimą ir pagerinti bendrą sveikatą. Augalinės dietos ne tik suteikia daugiau skaidulų ir mažiau kalorijų,
bet ir gali padėti sumažinti nutukimo riziką, nes suteikia daugiau vitaminų ir mineralų. Augalinėse dietose paprastai
yra daugiau vitaminų ir mineralų, o tai gali padėti palaikyti sveiką medžiagų apykaitą ir sumažinti nutukimo riziką. Be
to, augalinėse dietose paprastai yra daugiau fitocheminių medžiagų, kurios gali padėti sumažinti uždegimą ir
pagerinti bendrą sveikatą. Apskritai, augalinės kilmės dieta gali padėti sumažinti nutukimo riziką, nes suteikia
daugiau skaidulų ir mažiau kalorijų, taip pat daugiau vitaminų ir mineralų. Be to, augalinės kilmės dietoje paprastai
yra mažiau sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti su nutukimu susijusių būklių riziką. Galiausiai,
augalinėse dietose paprastai yra daugiau antioksidantų ir fitocheminių medžiagų, kurios gali padėti sumažinti

Psl. 2/8

https://bookskim.lt/


uždegimą ir pagerinti bendrą sveikatą.

#5.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti diabeto riziką: Augalinės dietos valgymas gali padėti
sumažinti diabeto riziką, nes suteikia daugiau skaidulų ir mažiau kalorijų. Augalinės dietos taip pat yra
susijusios su mažesne metabolinio sindromo ir kitų su diabetu susijusių būklių rizika.

Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti diabeto riziką, nes suteikia daugiau skaidulų ir mažiau kalorijų.
Skaidulos padeda sulėtinti cukraus pasisavinimą kraujyje, o tai padeda išlaikyti stabilų cukraus kiekį kraujyje. Be to,
augalinės kilmės dietos paprastai turi mažiau kalorijų nei dietos, kuriose yra gyvūninės kilmės produktų, o tai gali
padėti sumažinti nutukimo, pagrindinio diabeto rizikos veiksnio, riziką. Augalinės dietos taip pat yra susijusios su
mažesne metabolinio sindromo ir kitų su diabetu susijusių būklių rizika. Metabolinis sindromas yra būklių grupė, kuri
padidina diabeto, širdies ligų ir insulto riziką. Augalinė dieta gali padėti sumažinti metabolinio sindromo riziką, nes
suteikia daugiau skaidulų, vitaminų, mineralų ir antioksidantų. Be to, augalinėse dietose paprastai yra mažiau sočiųjų
riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti diabeto ir kitų lėtinių ligų riziką. Apskritai, augalinės kilmės dieta
gali padėti sumažinti diabeto riziką, nes suteikia daugiau skaidulų, mažiau kalorijų ir mažiau nesveikų riebalų. Be to,
augalinės dietos yra susijusios su mažesne metabolinio sindromo ir kitų su diabetu susijusių būklių rizika. Į savo
mitybą įtraukę daugiau augalinio maisto, galite sumažinti diabeto ir kitų lėtinių ligų riziką.

#6.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti vėžio riziką: Augalinės dietos valgymas gali padėti
sumažinti tam tikrų rūšių vėžio riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų.
Augalinės dietos taip pat yra susijusios su mažesne tam tikrų vėžio rūšių rizika.

Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti tam tikrų vėžio rūšių riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir
kitų maistinių medžiagų. Antioksidantai yra junginiai, kurie padeda apsaugoti ląsteles nuo laisvųjų radikalų, galinčių
sukelti vėžį, sukeltos žalos. Augalinės dietos taip pat yra susijusios su mažesne tam tikrų vėžio rūšių rizika dėl didelio
skaidulų kiekio. Skaidulos padeda sumažinti laiką, kurį kancerogenai arba vėžį sukeliančios medžiagos lieka
organizme. Be to, augalinės kilmės dietoje paprastai yra mažai sočiųjų riebalų, o tai siejama su padidėjusia tam tikrų
rūšių vėžio rizika. Augalinė dieta ne tik sumažina vėžio riziką, bet ir gali padėti pagerinti bendrą sveikatą. Augalinėse
dietose paprastai yra daug vitaminų, mineralų ir kitų būtinų maistinių medžiagų, kurios gali padėti sustiprinti imuninę
sistemą ir sumažinti uždegimą. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti cholesterolio kiekį, o tai gali
padėti sumažinti širdies ligų riziką. Galiausiai, augalinės dietos paprastai turi mažai kalorijų, o tai gali padėti numesti
svorio ir sumažinti su nutukimu susijusių ligų riziką.

#7.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti uždegimą: Augalinės dietos valgymas gali padėti sumažinti
uždegimą, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų. Augalinės dietos taip pat yra
susijusios su mažesne tam tikrų rūšių uždegimų rizika.

Augalinės dietos valgymas gali padėti sumažinti uždegimą, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių
medžiagų. Antioksidantai yra junginiai, kurie padeda apsaugoti organizmą nuo žalos, kurią sukelia laisvieji radikalai,
kurie yra molekulės, galinčios pažeisti ląsteles ir sukelti uždegimą. Augalinėse dietose taip pat gausu skaidulų, kurios
padeda sumažinti uždegimą, skatindamos sveikas žarnyno bakterijas. Be to, augalinės dietos yra susijusios su
mažesne tam tikrų rūšių uždegimų, tokių kaip lėtinis uždegimas, kuris yra susijęs su įvairiomis sveikatos ligomis,
įskaitant širdies ligas, diabetą ir vėžį, rizika. Be antioksidantų ir skaidulų, augalinėse dietose taip pat yra mažai
sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti uždegimą. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti
sumažinti uždegimą, nes suteikia daugiau omega-3 riebalų rūgščių, kurios yra priešuždegiminės. Omega-3 riebalų
rūgščių yra tokiuose maisto produktuose kaip linų sėmenys, graikiniai riešutai ir chia sėklos. Įvairaus augalinio maisto
valgymas taip pat gali padėti sumažinti uždegimą, nes gausu įvairių vitaminų, mineralų ir kitų maistinių medžiagų,
kurios gali padėti sumažinti uždegimą. Apskritai, augalinės kilmės dieta gali padėti sumažinti uždegimą, nes suteikia
daugiau antioksidantų, skaidulų ir omega-3 riebalų rūgščių, taip pat įvairių vitaminų, mineralų ir kitų maistinių
medžiagų. Įvairaus augalinio maisto valgymas taip pat gali padėti užtikrinti, kad gausite visas maistines medžiagas,
kurių reikia uždegimui mažinti ir bendrai sveikatai palaikyti.

Psl. 3/8

https://bookskim.lt/


#8.     Augalinės dietos gali padėti pagerinti psichinę sveikatą: Augalinės dietos valgymas gali padėti
pagerinti psichinę sveikatą, nes suteikia daugiau vitaminų, mineralų ir kitų maistinių medžiagų.
Augalinės dietos taip pat yra susijusios su mažesne depresijos ir kitų psichinės sveikatos būklių rizika.

Augalinės dietos yra daug vitaminų, mineralų ir kitų būtinų maistinių medžiagų, kurios yra svarbios bendrai sveikatai
ir gerovei. Valgydami augalinę mitybą, organizmas gali gauti maistinių medžiagų, kurių reikia optimaliam
funkcionavimui, įskaitant tas, kurios yra svarbios psichinei sveikatai. Tyrimai parodė, kad dietos, kuriose yra daug
vaisių, daržovių ir kito augalinio maisto, yra susijusios su mažesne depresijos ir kitų psichinės sveikatos būklių rizika.
Be to, augalinėse dietose paprastai yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti uždegimą
organizme ir pagerinti bendrą psichinę sveikatą. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti pagerinti psichinę
sveikatą, aprūpindamas organizmą svarbiais vitaminais ir mineralais, kurie yra svarbūs smegenų sveikatai.
Pavyzdžiui, B grupės vitaminai, tokie kaip folio rūgštis, yra svarbūs serotonino, neuromediatoriaus, padedančio
reguliuoti nuotaiką, gamybai. Vitaminas D taip pat svarbus psichinei sveikatai, nes padeda reguliuoti hormonų,
svarbių nuotaikai reguliuoti, gamybą. Be to, omega-3 riebalų rūgštys, kurių yra augaliniame maiste, pavyzdžiui, linų
sėmenyse, graikiniuose riešutuose ir chia sėklose, yra svarbios smegenų sveikatai ir gali padėti sumažinti depresijos
ir nerimo simptomus. Apskritai, augalinės kilmės dieta gali padėti pagerinti psichinę sveikatą, aprūpindama
organizmą esminiais vitaminais, mineralais ir kitomis maistinėmis medžiagomis, kurios yra svarbios bendrai sveikatai
ir gerovei. Be to, augalinėse dietose paprastai yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti
uždegimą organizme ir pagerinti bendrą psichinę sveikatą. Valgydami augalinę mitybą, organizmas taip pat gali gauti
būtinų vitaminų ir mineralų, kurie yra svarbūs smegenų sveikatai, pavyzdžiui, B grupės vitaminų ir omega-3 riebalų
rūgščių. Į savo mitybą įtraukę daugiau augalinio maisto, galite pagerinti savo psichinę sveikatą ir bendrą savijautą.

#9.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti insulto riziką: Augalinės dietos valgymas gali padėti
sumažinti insulto riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų. Augalinės dietos
taip pat yra susijusios su mažesne insulto ir kitų širdies ir kraujagyslių ligų rizika.

Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti insulto riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių
medžiagų. Antioksidantai – tai junginiai, padedantys apsaugoti organizmą nuo laisvųjų radikalų daromos žalos,
galinčios sukelti insultą ir kitas širdies ir kraujagyslių ligas. Augalinės dietos taip pat turi daug skaidulų, kurios padeda
sumažinti cholesterolio kiekį ir gali padėti sumažinti insulto riziką. Be to, augalinės kilmės dietoje paprastai yra mažai
sočiųjų riebalų, o tai gali padėti sumažinti insulto riziką. Tyrimai parodė, kad žmonės, kurie laikosi augalinės dietos,
turi mažesnę insulto riziką nei tie, kurie laikosi tradicinės dietos. Tikėtina, kad taip yra dėl to, kad augalinėse dietose
paprastai yra daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų, kurios gali padėti apsaugoti organizmą nuo laisvųjų
radikalų daromos žalos. Be to, augalinės kilmės dietoje paprastai yra mažiau sočiųjų riebalų, o tai gali padėti
sumažinti insulto riziką. Augalinės dietos gali ne tik sumažinti insulto riziką, bet ir padėti sumažinti kitų širdies ir
kraujagyslių ligų riziką. Tyrimai parodė, kad žmonės, kurie laikosi augalinės dietos, turi mažesnę širdies ligų, aukšto
kraujospūdžio ir diabeto riziką. Tikėtina, kad taip yra dėl to, kad augalinės kilmės dietoje paprastai yra daugiau
skaidulų, antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų, kurios gali padėti apsaugoti organizmą nuo laisvųjų radikalų
daromos žalos. Be to, augalinės kilmės dietoje paprastai yra mažiau sočiųjų riebalų, o tai gali padėti sumažinti insulto
ir kitų širdies ir kraujagyslių ligų riziką. Apskritai, valgydami augalinę dietą galite sumažinti insulto ir kitų širdies ir
kraujagyslių ligų riziką. Augalinėse dietose paprastai yra daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų, kurios gali
padėti apsaugoti organizmą nuo laisvųjų radikalų daromos žalos. Be to, augalinės kilmės dietoje paprastai yra mažiau
sočiųjų riebalų, o tai gali padėti sumažinti insulto ir kitų širdies ir kraujagyslių ligų riziką. Dėl šių priežasčių svarbu į
savo racioną įtraukti įvairaus augalinio maisto, kad sumažintumėte insulto ir kitų širdies ir kraujagyslių ligų riziką.

#10.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti Alzheimerio ligos riziką: Augalinės dietos valgymas gali
padėti sumažinti Alzheimerio ligos riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų.
Augalinės dietos taip pat yra susijusios su mažesne Alzheimerio ligos ir kitų su amžiumi susijusių
pažinimo funkcijų pablogėjimo rizika.

Augalinė dieta gali padėti sumažinti Alzheimerio ligos riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių
medžiagų. Antioksidantai yra svarbūs siekiant apsaugoti smegenis nuo laisvųjų radikalų padarytos žalos, kuri gali

Psl. 4/8

https://bookskim.lt/


sukelti pažinimo nuosmukį. Augalinės dietos taip pat yra susijusios su mažesne Alzheimerio ligos ir kitų su amžiumi
susijusių pažinimo funkcijų pablogėjimo rizika. Augalinėse dietose gausu vitaminų, mineralų ir fitocheminių
medžiagų, kurios gali padėti apsaugoti smegenis nuo pažeidimų ir sumažinti uždegimą. Be to, augalinės kilmės
dietoje yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti širdies ir kraujagyslių ligų – Alzheimerio
ligos rizikos veiksnio – riziką. Galiausiai, augalinės kilmės dietoje yra daug skaidulų, kurios gali padėti sumažinti
uždegimą ir pagerinti žarnyno sveikatą, o tai abu svarbūs mažinant Alzheimerio ligos riziką. Augalinės dietos ne tik
suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų, bet ir gali padėti sumažinti Alzheimerio ligos riziką, nes
suteikia daugiau sveikų riebalų. Sveiki riebalai, pavyzdžiui, esantys riešutuose, sėklose ir avokaduose, gali padėti
sumažinti uždegimą ir pagerinti pažinimo funkciją. Augalinėse dietose taip pat yra daug B grupės vitaminų, kurie gali
padėti sumažinti Alzheimerio ligos riziką gerinant smegenų veiklą. Galiausiai, augalinėse dietose yra mažai cukraus ir
perdirbto maisto, o tai gali padėti sumažinti Alzheimerio ligos riziką, nes mažina uždegimą ir pagerina bendrą
sveikatą. Apskritai, augalinės kilmės dieta gali padėti sumažinti Alzheimerio ligos riziką, nes suteikia daugiau
antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų, sveikų riebalų, B grupės vitaminų ir sumažinant cukraus bei perdirbto
maisto kiekį. Laikydamiesi augalinės dietos galite padėti apsaugoti savo smegenis ir sumažinti Alzheimerio ligos
riziką.

#11.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti inkstų ligų riziką: Augalinės dietos valgymas gali padėti
sumažinti inkstų ligų riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų. Augalinės
dietos taip pat yra susijusios su mažesne inkstų ligų ir kitų su inkstais susijusių ligų rizika.

Augalinės dietos valgymas gali padėti sumažinti inkstų ligų riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių
medžiagų. Antioksidantai yra svarbūs siekiant apsaugoti organizmą nuo laisvųjų radikalų padarytos žalos, kuri gali
sukelti inkstų ligas. Augalinės dietos taip pat turi daug skaidulų, kurios gali padėti sumažinti uždegimą ir pagerinti
inkstų veiklą. Be to, augalinėse dietose paprastai yra mažai natrio, o tai gali padėti sumažinti kraujospūdį ir sumažinti
inkstų ligų riziką. Tyrimai parodė, kad žmonės, kurie laikosi augalinės dietos, turi mažesnę riziką susirgti inkstų
ligomis. Tikėtina, kad taip yra dėl to, kad augalinės kilmės dietoje paprastai yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio,
o tai gali prisidėti prie inkstų ligų vystymosi. Be to, augalinės kilmės dietoje paprastai yra daug vitaminų, mineralų ir
kitų maistinių medžiagų, kurios gali padėti apsaugoti inkstus nuo pažeidimų. Augalinės dietos gali ne tik sumažinti
inkstų ligų riziką, bet ir padėti pagerinti bendrą sveikatą. Augalinės dietos paprastai turi daug skaidulų, kurios gali
padėti sumažinti cholesterolio kiekį ir pagerinti širdies sveikatą. Be to, augalinės kilmės dietoje paprastai yra mažai
sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti nutukimo ir kitų lėtinių ligų riziką. Apskritai, valgydami
augalinę dietą, galite sumažinti inkstų ligų riziką ir pagerinti bendrą sveikatą. Augalinėse dietose paprastai yra daug
antioksidantų, skaidulų ir kitų maistinių medžiagų, kurios gali padėti apsaugoti inkstus nuo pažeidimų ir sumažinti
uždegimą. Be to, augalinės kilmės dietoje paprastai yra mažai sočiųjų riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti
sumažinti nutukimo ir kitų lėtinių ligų riziką.

#12.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti osteoporozės riziką: Augalinės dietos valgymas gali padėti
sumažinti osteoporozės riziką, nes suteikia daugiau kalcio ir kitų maistinių medžiagų. Augalinės dietos
taip pat yra susijusios su mažesne osteoporozės ir kitų su kaulais susijusių ligų rizika.

Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti osteoporozės riziką, nes suteikia daugiau kalcio ir kitų maistinių
medžiagų. Augaliniame maiste gausu kalcio, magnio, fosforo ir kitų mineralų, būtinų kaulų sveikatai. Be to, augalinės
kilmės dietoje paprastai yra mažai gyvulinių baltymų, o tai gali padidinti osteoporozės riziką. Augalinės dietos taip
pat yra susijusios su mažesne osteoporozės ir kitų su kaulais susijusių ligų rizika. Tyrimai parodė, kad žmonės, kurie
laikosi augalinės dietos, turi didesnį kaulų mineralų tankį nei tie, kurie valgo maistą, kuriame gausu gyvulinių
baltymų. Augalinė dieta ne tik suteikia būtinų maistinių medžiagų kaulų sveikatai, bet ir yra susijusi su mažesne kitų
lėtinių ligų, tokių kaip širdies ligos ir diabetas, rizika. Augalinės dietos valgymas gali padėti sumažinti uždegimą, kuris
yra pagrindinis osteoporozės rizikos veiksnys. Augalinėse dietose taip pat yra daug skaidulų, kurios gali padėti
sumažinti osteoporozės riziką, nes pagerina virškinimą ir kalcio bei kitų maistinių medžiagų pasisavinimą. Apskritai,
valgant augalinę mitybą, galima sumažinti osteoporozės riziką, nes jis aprūpina kaulus būtinomis maistinėmis
medžiagomis ir mažina uždegimą. Be to, augalinės dietos yra susijusios su mažesne kitų lėtinių ligų rizika, o tai taip

Psl. 5/8

https://bookskim.lt/


pat gali padėti sumažinti osteoporozės riziką. Dėl šių priežasčių svarbu į savo racioną įtraukti įvairaus augalinio
maisto, kad gautumėte maistinių medžiagų, kurių reikia optimaliai kaulų sveikatai.

#13.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti artrito riziką: Augalinės dietos valgymas gali padėti
sumažinti artrito riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų. Augalinės dietos
taip pat yra susijusios su mažesne artrito ir kitų su sąnariais susijusių ligų rizika.

Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti artrito riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių
medžiagų. Antioksidantai yra svarbūs mažinant uždegimą, kuris yra pagrindinis artrito vystymosi veiksnys.
Augalinėse dietose taip pat yra daug skaidulų, kurios padeda sumažinti uždegimą ir gerina virškinimą. Be to,
augalinės kilmės dietoje gausu vitaminų ir mineralų, tokių kaip vitaminas C, kurie gali padėti sumažinti uždegimą ir
pagerinti sąnarių sveikatą. Tyrimai taip pat parodė, kad augalinė dieta yra susijusi su mažesne artrito ir kitų su
sąnariais susijusių ligų rizika. Tikėtina, kad taip yra dėl to, kad augalinės kilmės dietose paprastai yra mažai sočiųjų
riebalų ir daug skaidulų, o tai gali padėti sumažinti uždegimą. Be to, augalinėse dietose dažnai gausu omega-3
riebalų rūgščių, kurios gali padėti sumažinti uždegimą ir pagerinti sąnarių sveikatą. Apskritai, valgydami augalinę
dietą, galite sumažinti artrito riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų. Be to, augalinė
dieta yra susijusi su mažesne artrito ir kitų su sąnariais susijusių ligų rizika. Todėl į savo mitybą įtraukus daugiau
augalinio maisto, gali būti naudinga sumažinti artrito riziką ir pagerinti sąnarių sveikatą.

#14.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti astmos riziką: Augalinės dietos valgymas gali padėti
sumažinti astmos riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų. Augalinės dietos
taip pat yra susijusios su mažesne astmos ir kitų kvėpavimo takų ligų rizika.

Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti astmos riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių
medžiagų. Antioksidantai yra svarbūs mažinant uždegimą, o tai gali padėti sumažinti astmos riziką. Augalinės dietos
taip pat turi daug skaidulų, kurios gali padėti sumažinti uždegimą ir pagerinti žarnyno sveikatą. Be to, augalinė dieta
yra susijusi su mažesne astmos ir kitų kvėpavimo takų ligų rizika. Tikriausiai taip yra dėl to, kad augalinės kilmės
dietoje paprastai yra mažai sočiųjų riebalų ir daug vitaminų, mineralų ir kitų maistinių medžiagų, kurios gali padėti
sumažinti uždegimą ir pagerinti bendrą sveikatą. Augalinės dietos ne tik suteikia daugiau antioksidantų ir kitų
maistinių medžiagų, bet ir sumažina nutukimo riziką. Nutukimas yra astmos rizikos veiksnys, todėl augalinės kilmės
dieta gali padėti sumažinti astmos riziką, nes padeda išlaikyti sveiką svorį. Augalinėse dietose taip pat paprastai yra
mažai perdirbtų maisto produktų, o tai gali padėti sumažinti uždegimą ir pagerinti bendrą sveikatą. Apskritai,
augalinės dietos valgymas gali padėti sumažinti astmos riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių
medžiagų, mažina uždegimą ir padeda išlaikyti sveiką svorį. Augalinės dietos taip pat yra susijusios su mažesne
astmos ir kitų kvėpavimo takų ligų rizika, todėl tai yra idealus pasirinkimas tiems, kurie nori sumažinti astmos riziką.

#15.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti akių ligų riziką: Augalinės dietos valgymas gali padėti
sumažinti akių ligų riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų. Augalinės
dietos taip pat yra susijusios su mažesne su amžiumi susijusios geltonosios dėmės degeneracijos ir kitų
su akimis susijusių ligų rizika.

Augalinė dieta gali padėti sumažinti akių ligų riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų.
Antioksidantai yra svarbūs siekiant apsaugoti akis nuo laisvųjų radikalų daromos žalos, kuri gali sukelti su amžiumi
susijusią geltonosios dėmės degeneraciją ir kitas su akimis susijusias ligas. Augalinėse dietose taip pat gausu
vitaminų A, C ir E, kurie būtini sveikam regėjimui. Vitaminas A padeda apsaugoti rageną, o vitaminai C ir E padeda
apsaugoti lęšį ir tinklainę nuo pažeidimų. Be to, augalinės kilmės dietoje yra daug liuteino ir zeaksantino – dviejų
karotinoidų, kurie yra svarbūs akių sveikatai. Tyrimai parodė, kad žmonėms, kurie valgo dietas, kuriose yra daug
liuteino ir zeaksantino, yra mažesnė su amžiumi susijusios geltonosios dėmės degeneracijos ir kataraktos rizika.
Augalinė dieta ne tik suteikia akių sveikatai būtinų maistinių medžiagų, bet ir yra susijusi su mažesne lėtinių ligų,
tokių kaip diabetas ir širdies ligos, rizika. Šios lėtinės ligos gali sukelti su akimis susijusių komplikacijų, tokių kaip
diabetinė retinopatija ir glaukoma. Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti šių lėtinių ligų riziką, o tai savo
ruožtu gali sumažinti su akimis susijusių komplikacijų riziką. Apskritai, valgydami augalinę dietą, galite sumažinti akių

Psl. 6/8

https://bookskim.lt/


ligų riziką, nes gausite daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų. Be to, tai gali padėti sumažinti lėtinių ligų,
kurios gali sukelti su akimis susijusių komplikacijų, riziką. Dėl šių priežasčių svarbu į savo racioną įtraukti daug
augalinės kilmės maisto produktų, kad būtų užtikrinta optimali akių sveikata.

#16.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti virškinimo ligų riziką: Augalinės dietos valgymas gali
padėti sumažinti virškinimo ligų riziką, nes suteikia daugiau skaidulų ir kitų maistinių medžiagų.
Augalinės dietos taip pat yra susijusios su mažesne dirgliosios žarnos sindromo ir kitų su virškinimu
susijusių ligų rizika.

Augalinė dieta gali padėti sumažinti virškinimo ligų riziką, nes suteikia daugiau skaidulų ir kitų maistinių medžiagų.
Skaidulos padeda palaikyti sveiką virškinimo sistemą, nes skatina reguliarų tuštinimąsi ir mažina vidurių užkietėjimo
riziką. Be to, augalinėje dietoje gausu antioksidantų, vitaminų ir mineralų, kurie gali padėti sumažinti virškinamojo
trakto uždegimą ir apsaugoti nuo laisvųjų radikalų daromos žalos. Tyrimai taip pat parodė, kad augalinės dietos yra
susijusios su mažesne dirgliosios žarnos sindromo ir kitų su virškinimu susijusių ligų rizika. Tikėtina, kad taip yra dėl
to, kad augalinės kilmės dietoje paprastai yra mažai sočiųjų riebalų ir daug skaidulų, o tai gali padėti sumažinti
virškinimo trakto uždegimą. Be to, augalinėse dietose dažnai gausu probiotikų, kurie gali padėti palaikyti sveiką
bakterijų pusiausvyrą žarnyne. Apskritai, valgydami augalinę mitybą, galite sumažinti virškinimo ligų riziką, nes
gausite daugiau skaidulų ir kitų maistinių medžiagų. Be to, augalinės dietos yra susijusios su mažesne dirgliosios
žarnos sindromo ir kitų su virškinimu susijusių ligų rizika. Norintiems pagerinti savo virškinimo sveikatą, augalinė
dieta yra puikus pasirinkimas.

#17.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti autoimuninių ligų riziką: Augalinės dietos valgymas gali
padėti sumažinti autoimuninių ligų riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių
medžiagų. Augalinės dietos taip pat yra susijusios su mažesne tam tikrų tipų autoimuninių ligų rizika.

Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti autoimuninių ligų riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų
maistinių medžiagų. Antioksidantai yra junginiai, kurie padeda apsaugoti organizmą nuo laisvųjų radikalų daromos
žalos, kuri gali sukelti uždegimą ir kitas sveikatos problemas. Valgydami maistą, kuriame gausu antioksidantų, galite
sumažinti uždegimą ir apsaugoti organizmą nuo autoimuninių ligų. Be to, augalinėse dietose paprastai yra daug
skaidulų, kurios gali padėti sumažinti uždegimą ir pagerinti žarnyno sveikatą. Tai gali padėti sumažinti autoimuninių
ligų riziką, nes sveikas žarnynas yra būtinas stipriai imuninei sistemai. Augalinės dietos taip pat yra susijusios su
mažesne tam tikrų tipų autoimuninių ligų rizika. Tyrimai parodė, kad žmonėms, kurie laikosi augalinės dietos,
mažesnė tikimybė susirgti 1 tipo cukriniu diabetu, reumatoidiniu artritu ir išsėtine skleroze. Tikėtina, kad taip yra dėl
to, kad augalinės kilmės dietoje paprastai yra mažai sočiųjų riebalų ir daug skaidulų, o tai gali padėti sumažinti
uždegimą ir pagerinti žarnyno sveikatą. Be to, augalinėse dietose paprastai yra daug vitaminų ir mineralų, kurie gali
padėti palaikyti sveiką imuninę sistemą. Apskritai, augalinės kilmės dieta gali padėti sumažinti autoimuninių ligų
riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų. Be to, augalinės dietos yra susijusios su
mažesne tam tikrų tipų autoimuninių ligų rizika. Norintiems sumažinti autoimuninių ligų riziką, augalinė dieta yra
puikus pasirinkimas.

#18.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti odos ligų riziką: Augalinės dietos valgymas gali padėti
sumažinti odos ligų riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų. Augalinės
dietos taip pat yra susijusios su mažesne tam tikrų tipų odos ligų rizika.

Augalinė dieta gali padėti sumažinti odos ligų riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų.
Antioksidantai yra svarbūs kovojant su laisvaisiais radikalais, kurie gali pažeisti odos ląsteles ir sukelti odos ligas.
Augalinėse dietose taip pat yra daug vitaminų ir mineralų, kurie gali padėti apsaugoti odą nuo pažeidimų. Be to,
augalinėse dietose paprastai yra mažai sočiųjų riebalų, o tai gali padėti sumažinti uždegimą ir pagerinti odos
sveikatą. Tyrimai parodė, kad augalinės dietos yra susijusios su mažesne tam tikrų odos ligų, tokių kaip psoriazė ir
egzema, rizika. Augalinės dietos taip pat yra susijusios su mažesne odos vėžio rizika. Tikėtina, kad taip yra dėl to,
kad augalinės kilmės dietoje yra daug antioksidantų, kurie gali padėti apsaugoti odą nuo UV spindulių daromos žalos.
Be daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų, augalinės kilmės dietose taip pat paprastai yra mažai perdirbto

Psl. 7/8

https://bookskim.lt/


maisto ir rafinuoto cukraus. Šie maisto produktai gali padidinti uždegimą, o tai gali pabloginti odos ligas. Vengdami
šių maisto produktų ir valgydami daugiau augalinio maisto, galite sumažinti odos ligų riziką.

#19.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti lėtinio skausmo riziką: Augalinės dietos valgymas gali
padėti sumažinti lėtinio skausmo riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų.
Augalinės dietos taip pat yra susijusios su mažesne tam tikrų tipų lėtinio skausmo rizika.

Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti lėtinio skausmo riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų
maistinių medžiagų. Antioksidantai yra svarbūs mažinant uždegimą, kuris yra pagrindinė lėtinio skausmo priežastis.
Augalinėse dietose taip pat yra daug skaidulų, kurios padeda sumažinti uždegimą ir gerina virškinimą. Be to,
augalinės kilmės dietoje paprastai yra mažai sočiųjų riebalų, o tai gali padėti sumažinti lėtinio skausmo riziką. Tyrimai
parodė, kad žmonės, kurie laikosi augalinės dietos, rečiau kenčia nuo lėtinio skausmo nei tie, kurie laikosi tradicinės
dietos. Tikriausiai taip yra dėl to, kad augalinėse dietose paprastai yra daugiau antioksidantų ir kitų maistinių
medžiagų, kurios gali padėti sumažinti uždegimą. Be to, augalinėse dietose paprastai yra mažiau sočiųjų riebalų, o
tai gali padėti sumažinti lėtinio skausmo riziką. Augalinės dietos gali ne tik sumažinti lėtinio skausmo riziką, bet ir
padėti pagerinti bendrą sveikatą. Augalinėse dietose paprastai yra daugiau vitaminų, mineralų ir kitų maistinių
medžiagų, kurios gali padėti pagerinti bendrą sveikatą. Be to, augalinėse dietose paprastai yra mažiau sočiųjų
riebalų, o tai gali padėti sumažinti širdies ligų ir kitų lėtinių ligų riziką. Apskritai augalinės dietos valgymas gali padėti
sumažinti lėtinio skausmo riziką ir pagerinti bendrą sveikatą. Augalinėse dietose paprastai yra daugiau antioksidantų
ir kitų maistinių medžiagų, kurios gali padėti sumažinti uždegimą ir pagerinti virškinimą. Be to, augalinės kilmės
dietoje paprastai yra mažiau sočiųjų riebalų, o tai gali padėti sumažinti lėtinio skausmo ir kitų lėtinių ligų riziką.

#20.     Augalinės dietos gali padėti sumažinti demencijos riziką: Augalinės dietos valgymas gali padėti
sumažinti demencijos riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų. Augalinės
dietos taip pat yra susijusios su mažesne demencijos ir kitų su amžiumi susijusių pažinimo sutrikimų
rizika.

Augalinės dietos vartojimas gali padėti sumažinti demencijos riziką, nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų
maistinių medžiagų. Antioksidantai yra svarbūs siekiant apsaugoti smegenis nuo laisvųjų radikalų padarytos žalos,
kuri gali sukelti pažinimo nuosmukį. Augalinės dietos taip pat turi daug skaidulų, kurios padeda sumažinti uždegimą
organizme ir gali padėti apsisaugoti nuo demencijos. Be to, augalinės kilmės dietoje paprastai yra mažai sočiųjų
riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti širdies ir kraujagyslių ligų – pagrindinio demencijos rizikos veiksnio
– riziką. Tyrimai parodė, kad žmonės, kurie laikosi augalinės dietos, rečiau serga demencija nei tie, kurie laikosi
tradicinės dietos. Tikėtina, kad taip yra dėl to, kad augalinėse dietose paprastai yra daugiau antioksidantų, skaidulų ir
kitų smegenų sveikatai naudingų maistinių medžiagų. Be to, augalinės kilmės dietoje paprastai yra mažiau sočiųjų
riebalų ir cholesterolio, o tai gali padėti sumažinti širdies ir kraujagyslių ligų – pagrindinio demencijos rizikos veiksnio
– riziką. Augalinės dietos ne tik suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų, bet ir gali padėti sumažinti
demencijos riziką, nes tiekiama daugiau priešuždegiminių maisto produktų. Uždegimas buvo siejamas su pažinimo
nuosmukiu, o augalinės kilmės dieta paprastai yra didesnė priešuždegiminiuose maisto produktuose, tokiuose kaip
vaisiai, daržovės, riešutai ir sėklos. Augalinės dietos valgymas taip pat gali padėti sumažinti nutukimo, kuris yra dar
vienas demencijos rizikos veiksnys, riziką. Apskritai, augalinės kilmės dieta gali padėti sumažinti demencijos riziką,
nes suteikia daugiau antioksidantų ir kitų maistinių medžiagų, taip pat sumažina uždegimą ir nutukimą. Valgydami
įvairų augalinį maistą, galite užtikrinti, kad gausite visas maistines medžiagas, kurių reikia optimaliai smegenų
sveikatai.

Psl. 8/8

https://bookskim.lt/

